AIG Investments

お客様各位

2008年9月25日

AIG インベストメンツ株式会社

弊社コモディティファンド、取得・解約の受付け再開に関して

拝啓 平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 また、弊社投資信託につきましてご高配を賜り、重ねて御礼を申し上げます。

さて、ご投資いただいております下記のファンドにつきましては、既にご案内のとおり、2008年9月12日(金)付け受付け分以降、9月25日(木)までの取得および解約のお申込み受付けを中止しておりましたが、9月26日(金)よりお申込み受付けを再開させていただくことといたしましたので、お知らせいたします。

お申込みを中止させていただいてまいりました9月12日(金)より9月25日(木)までの期間につきましては、お客様に多大なるご迷惑をおかけしましたこと、改めてお詫び申し上げます。

敬具

記

- 1. 対象ファンド
 - ◆ 「AIG コモディティファンド (愛称:ネイチャーメイド)」
 - ◆ 「AIG コモディティファンド<1 年決算型>(愛称:ネイチャーメイド)」
- 2. お申込み受付け再開事由

AIG を含む米欧金融機関への信用不安拡大による市場への影響により、一時的に取引が行えなかった、AIG の関連会社が発行体となっている商品指数連動債(マザーファンドが保有している2銘柄を含む)の売買再開の目処がたったことによるものです。

3. 受付け再開時期

取得および解約のお申込み受付けを9月26日(金)より再開いたします。

4. 取得および解約時の基準価額

取得および解約のお申込み受付けをいただいた翌営業日の基準価額となります。(9月 26日(金)にお申込みをされた場合は、翌営業日にあたる9月29日(月)に算出される基準価額が適用されます。)

5. お申込み受付け場所について

取得お申込みいただいた販売会社の取り扱い窓口にお問い合わせください。

以上